



ACTA 001/2025 COMITÉ DE TRANSPARENCIA

En la Ciudad de Colima, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:08 horas del día 10 de enero del año 2025, instalaciones que ocupa la Dirección General del Instituto para el Registro del Territorio del estado de Colima ubicada en Calzada Galván esquina con Aldama s/n Colonia Centro, en la ciudad de Colima, con fundamento en los artículos 1º y 5º de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima; Artículo 26 fracción I, 28 fracción I y II, 51 al 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima; 96 y 97 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Colima, así como en el Acuerdo por el que se crea la Unidad de Transparencia y el Comité de Transparencia del Instituto para el Registro del Territorio del Estado de Colima, comparecen el licenciado Ricardo García Hernández, en su carácter de Presidente del Comité y Oficial Registrador, la licenciada Ángela Martínez Álvarez, en su carácter de Vocal y Coordinadora Jurídica y la ingeniera Adriana Patricia López Llerenas Arvizu en su carácter de Titular de la Unidad de Transparencia y Secretaria ejecutiva del Comité del Instituto para el Registro del Territorio del Estado de Colima.

En este orden de ideas, se procede a desahogar la primera sesión ordinaria, bajo el orden del día, la ingeniera Adriana Patricia López Llerenas Arvizu, en su carácter de Secretaria ejecutiva del Comité somete en consideración de los presentes, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y declaratoria de Quórum Legal.
- II. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día.
- III. Revisión y validación del Informe Anual 2024.
- IV. Revisión y validación del calendario anual de sesiones 2025.
- V. Clausura de la sesión.

PUNTO I

Para desahogar el punto primero del Orden del Día, la ingeniera Adriana Patricia López Llerenas Arvizu en su carácter de Secretaria ejecutiva del se encuentra PRESENTE y procede a pasar lista de asistencia, solicitando a los presentes manifiesten su presencia. El licenciado Ricardo García Hernández, en su carácter de Presidente del Comité. PRESENTE. La licenciada Ángela Martínez Álvarez, en su carácter de Vocal. PRESENTE. Comprobándose la asistencia de los integrantes del Comité, se determina legalmente instalada la Primera Sesión Ordinaria del año 2025 del Comité por existir quórum legal.

PUNTO II

Para desahogar el punto segundo del Orden del Día, la ingeniera Adriana Patricia López Llerenas Arvizu, dio lectura al Orden del Día previsto para esta sesión ordinaria de conformidad con la convocatoria de fecha 04 de enero del presente año, misma que fue notificada a los presentes, aprobándose por unanimidad de los presentes. Ordenándose apresente la convocatoria como ANEXO UNO.

9

2025: AÑO DEL BICENTENARIO DE MANZANILLO





PUNTO III

Para desahogar punto tercero del Orden del Día, se procede a la revisión del Informe Anual 2024 del Comité de Transparencia del Instituto para el Registro del Territorio del Estado de Colima. Es revisado y aprobado por unanimidad, quedando como ANEXO DOS.

PUNTO IV

Para desahogar punto tercero del Orden del Día, se procede a la revisión del calendario anual de sesiones 2025 del Comité de Transparencia del Instituto para el Registro del Territorio del Estado de Colima. Es por unanimidad, quedando como sigue:

Sesión	Fecha
001	10/01/25
002	13/06/25
003	10/10/25
	P**

PUNTO V

Una vez agotados los puntos y no habiendo más asuntos que tratar, se procede a la clausura de la Primera Sesión Ordinaria del 2025 del Comité de Transparencia del Instituto para el Registro del Territorio del Estado de Colima, siendo las 10:32 horas del día 10 de enero del 2025, para constancia de la misma se levanta la presente acta, la cual firman de conformidad todos los que en ella intervinieron.

Por lo que al calce firman las personas que en esta sesión intervinieron y así quisieron hacerlo.

L.D. RICARDO GARCÍA HERNÁNDEZ

Oficial Registrador

Presidente del Comité

I.I. ADRIANA P. LÓPEZ LLERENAS ARVIZU

Titular de la Unidad de Transparencia

Secretaria ejecutivo del Comité

L.D. ÁNGELA MARTÍNEZ ÁLVAREZ

Coordinadora Jurídica.

Vocal del Comité

